A mentorum inopia, ut hujus ecclesiæ dictæ S. Johannis, sortitæ sint nomen S. Johannis Baptiste: cujus quidem rei et aliis in locis alia invenimus exempla. Constat eum sabbati sancti die, ^g qui anno 432 erat secundus Aprilis, ex hac vita migrasse; cur autem in diem vigesimam secundam mensis Junii Paulino sacram translatus sit natalis ejus, ignorare se fatetur ^h Baronius.

2. S. Paulini ⁱ episcopi Notani corpus Romæ in ecclesia S. Bartholomæi nunc asservari dicitur. Statim atque mortuus est S. Paulinus, ^j ejus vitam verisib[us] illustrare instituit Pacatus: quod an fecerit incertum est, nullus enim hujuscemodi operis meminit; imo S. Gregorius ^k Turonensis nihil de S. Paulini vita se legisse dicit. Pacatum vero, quem nobilitatis titulo ornat Uranius ^l vel huic laicum et genere nobilem, ex Gallia Christianum, et probatum illo ævo poetam fuisse colligi potest, qui originem duxit a Latino Pacato claro sane oratore, qui Theodosio imperatori anno 389 Romæ panegyricum dixit post Maximi tyranni interitum. De illo unum certo scimus, ^m eum scilicet rogasse **98** Uranium presbyterum ut sibi fideliter S. Paulini obitum referret, ⁿ cui interfuerat, ut ex sequentibus patet, *Vidimus quomodo tollitur justus, etc.,* ^o omnes una nobiscum roce planxerunt. Hanc igitur narrationem composuit Uranius, eamque Pacato inscripsit, quem ^p dominum illumitem, in Christo venerabilem, et ^q filium carissimum appellat. Eum adhortatur ^r ut præclaris operis munus acceleret, ut quia navigare disponebat, hujus operis lectione perutili frueretur ^s antequam transfretaret. Cum narrationem suam ordiatur Uranius a accessione duorum episcoporum qui ad Paulinum visitandum triduo ante illius obitum convenere, ex utriusvis clero, non Nolane Ecclesiæ fuisse videtur. Quidam ^t autem tantum eundem ipsius esse Uranium a quo se tota æstate circa annum 400 Delphini litteras frustra exspectasse testatur Paulinus ^u epistola decima nona, ex quo tempore forte probabilem se exhibuit sancto viro qui, propter dilatam epistolam, de eo ad Delphinum ^v aspera verba fecerat. Scriptum illius a priscis Patribus fuit celebratum, cuius fragmentum ^w refert Gregorius M.; et de Paulini transitu magnam penes se lectionem habuisse indicat Gregorius ^x Turonensis, in qua de sanctorum Januarii et Martini apparitione fit mentio; Isidorus ^y vero de S. Paulini obitu historiam Uranii commemorat. De iis quæ huic Uranii narrationi aut adjicere, aut adimere, quibusdam placuit, egregie disputat Chiffletius in Paulino illustrato.